

Pressemeddelelse

Youth Advisory Board skal sikre et næste-generations-perspektiv i CIP Fondens projekter

Med en ung landmand i spidsen skal klimaforkæmpere, kapitalforvaltere, kreative iværksættere og fremtidens faglærte give CIP Fonden vigtige input til langsigtede klimaprojekter. De mange forskellige fagligheder skal styrke næste-generations-perspektivet i både udformningen og udførelsen af fondens projekter. Den grønne omstilling har nemlig potentiale til at skabe et mere attraktivt samfund, hvor grønne løsninger ikke bare reducerer CO₂-udledninger, men også skaber grundlaget for et mere velstående og sammenhængende samfund.

Klimakrisen har i årevis været ungdommens generationskamp. De unge har i hidtil uset omfang skabt momentum og politisk fremdrift for klimaet. Nu skal fremtidens samfundsaktører rådgive CIP Fonden med løsninger til et fossilfrit og velstående samfund, da fonden etablerer et Youth Advisory Board. For hvem er mere relevant at spørge til råds om problemstillinger og projekter, der skal sikre, at næste generation oplever et velstående og bæredygtigt Danmark, end de unge selv?

"Jeg er utrolig beæret og glæder mig vildt til at tage fat på denne nye, vigtige opgave. CIP Fonden arbejder med nogle spændende dagsordener, og jeg er sikker på, at jeg sammen de andre medlemmer af boardet kan være med til at give nye perspektiver på fondens arbejde. I boardet har vi mange fagligheder repræsenteret, og det bliver en styrke, vi kan bruge konstruktivt," siger Niels Skovgaard, formand for CIP Fondens Youth Advisory Board samt bestyrelsesformand for LandboUngdom.

I CIP Fondens Youth Advisory Board bringer medlemmerne viden og erfaring ind fra bl.a. fagforeninger, ungdomspartier, start ups, kapitalfonde, virksomheder og forskellige uddannelsesinstitutioner. Deltagerne får ikke alene mulighed for at tale om klima, men også tage ejerskab og give anbefalinger til de helt store samfundsproblematikker, som CIP Fonden udvikler løsninger på.

CIP Fonden har flere store projekter på tegnebrættet eksempelvis om fremtidens klimavenlige fødevarerproduktion, hvor vi i langt højere grad skal udnytte havets ressourcer, f.eks. tang, alger og muslinger. I støbeskeen er også analyser af, hvordan Danmarks havnekapacitet skal udvides til at understøtte etablering og drift af energigøer. Det er langsigtede projekter, som får større relevans, når medlemmerne af Youth Advisory Board kommer med input og konstruktiv kritik. For CIP Fonden er det vigtigt, at fondens næste generations-projekter formes og kvalificeres som løsninger i øjenhøjde med ungdommen.

Carl Emil Lind Christensen, der ud over at være nyslået medlem af CIP Fonden Youth Advisory Board også er nyudlært industritekniker og næstformand i DSU fortæller:

"Jeg kan mærke, at det bliver rigtig godt det her! Personligt synes jeg, at det er meget relevant, at os, der skal producere materialer, maskiner og avanceret teknologi til den grønne omstilling, er inviteret med til at kvalificere de store samfundsløsninger," siger han.

CIP Fonden har store forventninger til, at løsninger på komplekse samfundsproblemer bliver bedst, når de er udviklet på et fundament af mange forskellige perspektiver. Torben Möger Pedersen, bestyrelsesformand for CIP Fonden, byder medlemmerne i CIP Fondens Youth Advisory Board varmt velkommen.

"I har mod, viden, fremtiden foran jer og ved, hvad der virker i jeres netværk, når grønne dagsordener skal udvikles, gøres operationelle og tiltrække investeringer. De input kan tilføre nye perspektiver til CIP Fondens ambitiøse projekter og udvide relevansen af vores arbejde. Vi glæder os meget til samarbejdet," siger Torben Möger Pedersen, bestyrelsesformand for CIP Fonden.

Medlemmer af det nye Youth Advisory Board:

- Carl Emil Lind Christensen, næstformand i DSU
- Caroline Bessermann, politisk rådgiver i Klimabevægelsen
- Christine Ravn Lund, forkvinde for DUF
- Emma Vase, Senior Associate i Investor Relations & Business Development i CIP
- Fredrik Clement, Associate i Advanced Bioenergy Investment Team i CIP
- Lasse Søndergaard Kirkvald, Analyst i Flagship Investment Team i CIP
- Markus Fritz Hansen, Engagement Director på Station
- Niels Skovgaard, formand for CIP Fondens Youth Advisory Board og bestyrelsesformand for LandboUngdom
- Nima Sophia Tisdall, direktør for Nordic Makers
- Oliver Whimster Martinesen, stifter og partner i Climaider
- Yasemin Yavari, medlem af Ungeklumarådet og Digital Transformation Consultant i Schneider Electric

Om CIP Fonden

CIP Fonden er en almennyttig forening med et erklæret formål om at undersøge, hvordan strukturelle projekter kan understøtte de nødvendige samfundsændringer, der skal til i den grønne omstilling, samt at anviser konkrete forslag til løsninger og hvordan de kan realiseres. CIP Fonden arbejder med projekter, som rækker udover næste generation, og som kræver en tålmodig og risikovillig finansiering. Projekterne er konkrete, implementerbare løsninger på grundlæggende, strukturelle samfundsudfordringer inden for landbrug og fødevarer, digitalisering og infrastruktur. Vi er således mere en handletank end en tænketank.

Kontakt

Niels Skovgaard,
Formand for CIP Fondens Youth Advisory Board
Telefon 26 85 65 57
Mail formand@landbounghdom.dk

Charlotte Boline Jepsen,
Ledende partner i CIP Fonden
Telefon 4193 3198
Mail cje@cipfonden.dk